


























 
 

 

 
 

 

 

iQFoil till SVF 
 

Organisation 

Under året blev det efterfrågat om ett eget klassförbund för iQFoil, 
men efter en diskussion mellan representater från flertalet klubbar och 
klassförbund blev det beslutat att det är bättre att driva iQFoil som en 
ny klass i SVF. Under årsmötet 2022 kommer en iQFoil 
klassrepresentant att utses. 

Även om iQFoil inte varit aktivt representerat i SVF under 2022 har vi 
valt att sammanfatta lite kring den redan stora aktivitet som ändå sker 
i Sverige, mycket tack vare Martin Strandberg, tidigare OS-seglare som 
numera ansvarar för svenska utvecklingslandslaget i seglarförbundet, 
samt foil-programmet på Sundsgymnasiet i Vellinge, Skåne. 

Träning 

iQFoil är en av de mest organiserade vindsurfingklasserna i Sverige just 
nu, mycket tack vare dess OS-status och SSFs starka stöd. Under 2022 
genomfördes flertalet lyckade träningsläger tillsammans med andra OS 
seglingsklasser. Till träningslägren har flera olika erfarna seglare bjudits 
in för att föreläsa om OS satsning, träningsära, tävlingspsykologi, 
foilströmningslära mm.  

Många av de andra OS klasserna har mycket gemensamt med iQFoil, 
och då Svergie har haft flertalet seglare i OS under en längre tid har 
detta hjälpt till att snabbt hitta en hög nivån på planering och träning. 
Höllviken har blivit en viktig plats för foilträning med tillgång till ribbar, 
klubbhus, konferansrum, gym, plats för reperation och verktyg mm. 

Internationellt 

iQFoil har snabbt blivit den största tävlingsklassen inom vindsurfing, 
utövare från många olika grenar gör OS-satsning och vi ser tidigare 



 
 

 

Freestyle världsmästare, RSX seglare, Formula seglare, m fl. som gör 
seriösa försök att representera sina länder i ett OS 2024.  

Nivån har fort blivit väldigt hög, PWA slalom stjärnor som tidigare 
toppade resultat listorna har numera det svårt att ta sig in på topp 10.  

För att lyckas krävs en heltids iQFoil satsning och betydligt fler 
träningstimmar jämfört med vad många vindsurfare är bekanta med 
sedan tidigare.  

iQFoil är både tekniskt svårt samt fysiskt krävande, en riktigt bra OS-
gren med andra ord. 

På VM i Brest deltog 102 kvinnor och 162 män. Sverige placerade sig 
bäst med Johanna Hjertberg på en 62a plats, och 101a med Vidar 
Nyström.  

Kalendern för 2023 är fylld med tävlingar, de flesta i Europa. Vi önskar 
våra duktiga utövare ett bra tränings/tävlings år 2023. 

 

Nationalla tävlingar 

Våra svenska iQFoil seglare tävlar i huvudsak på tävlingarna i Europa, 
men även i Sverige har det arrangeras tävlingar, först i Långedrag 
tillsammans med formula-foil klassen, och sedan ett iQFoil SM i 
Limhamn.  

GKSS Olympic Class Regatta Långdrag 7-8 Maj 

1. Rasmus Rosengren 
2. Calle Lagerberg 
4. Axel Rahm 

MSS, iQFoil SM, 10  11 Sept 

1. Rasmus Rosengren 
2. Vidare Nyström 



 
 

 

3. Axel Rahm 

 

 

 

 



Slalom 2022 
 
Ifca har ändrat om i sitt regelverk och kommer att ha racing med foil i lätta vindar 
(7-15 knop) och med fena i starkare vindar (över 11 knop). De har begränsat 
materialet till ett foilsegel, en bräda och en foil. För fena är det 3 brädor och 6 segel 
som gäller. Nya regler införs efter hand. Mer info finns på FB Vindsurfing Sverige. 
 
One-hour Classic 
 
One-hour Classic, en tävling i Garda sjön, Italien där syftet är att köra så många 
varv som möjligt på en timme. Racen kördes i 8-11m/s och Jordy Vonk vann både 
fena och foil kategorierna. Bästa och ända svensk blev Hugo Sjöberg som med en 
16:e plats i första racet, 13:e plats i andra och avbrutet tredje race på grund av brott 
i fenskruven kom på 19:e plats totalt. 

 
  
 
 
 




